5-20
DUR DE.indd RH 15.01.2015
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group

DichtungDurch-
flusskennlinie
Bestellschlüssel
Code
Nenndurchfluss
[l/min]
1,6 1,6
3,2 3,2
6,3 6,3
12 12,0
18 18,0
Code Dichtung
A NBR
1 FPM
Konstr.-stand
(bei Bestellung
nicht erforderlich)
L 06DUR KP
5-21
DUR DE.indd RH 15.01.2015
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
Bauart Elektrisch verstellbares Blendenventil mit Lastrückmeldung
Befestigungsart Anschlussplatte NG06, Lochbild DIN 24340, ISO, CETOP
Einbaulage beliebig, vorzugsweise waagerecht
Umgebungstemperatur [°C] -20 ... +60
MTTFD-Wert [Jahre] 150
Gewicht [kg] 1,6
Spannungsart [V] 24
Magnet Nennstrom [mA] 680
Einschaltdauer 100 % ED
Steckerverbindung Anschluss nach EN 175301-803
Schutzart IP 65 nach EH60529 (mit korrekt montierter Leitungsdose)
Verstärker PCD00A-400
Betriebsdruck [bar] max. 210
Druckmedium Hydrauliköl nach DIN 51524
Druckmediumtemperatur [°C] -20...+70 (NBR: -25...+70)
Viskosität, 	 zulässig	 [cSt] /
	 empfohlen	 [cSt] /
[mm²/s]
[mm²/s]
20 ... 400
30 ... 80
Zulässiger Verschmutzungsgrad ISO 4406 (1999); 18/16/13
Min. Druckdifferenz [bar] DUR 1,6/3,2:  3; DUR 6,3/12: 5; DUR 18: 8
Hysterese bei QNenn [%] 6
Hysterese bei Q ≤ 20 % • QNenn [%] 6
Wiederholgenauigkeit bei ∆USoll = 5 V [%] 2
Technische Daten
Bestellschlüssel / Kennlinien
Durchflusskennlinien
DUR 1,6 L 06 PK*
DUR 3,2 L 06 PK* / DUR 6,3 L 06 PK*
DUR 12 L 06 PK* / DUR 18 L 06 PK*
Alle Kennlinien gemessen mit HLP46 bei 50 °C.
5-22
DUR DE.indd RH 15.01.2015
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06
5
Katalog HY11-3500/DE
Parker Hannifin Corporation
Hydraulics Group
PG1115°
33 60
46
,5
7,
55
7
11
8,
5
55
12
5
90
um 15° verdreht gezeichnet
Abmessungen
A B
0,
75
*
M5x10 tief Ø4x4 tief
7,8
15
,5
31
,0
*
31
,7
5*
46
12,7
30,2
33,0
40,5*
65
Dichtungssätze
NBR FPM
SK-DUR***L SK-DUR***L FPM
Lochbild
Schraubensätze (Zylinderschrauben ISO 4762-12.9 nicht im Lieferumfang enthalten)
Nenngröße
Ventil
Ventil-
modell
Anzahl
Anzugs-
moment [Nm]
Ventil ohne Gleichrichterplatte Ventil mit Gleichrichterplatte
Abmessungen Bestellnummer Abmessungen Bestellnummer
NG6 DUR*L06 2   7,6 Nm 2xM5x60  BK380 2 x M5x100 BK466
5-23
DUR DE.indd RH 15.01.2015
2-Wege-Proportional-Stromregelventil
Serie DUR*L06